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TIPOS DE CARTOES BancoB

Z

O Banco BNI tem a disposi¢do dos seus clientes trés tipos de cartdes:
e Cartdes de Debito

e Cartdes Pré-Pagos

e Cartdes de Crédito
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O cartao Pré-pago do BNI € um cartdo recarregavel, no ambito da rede
Mastercard Internacional, para movimentacdes debitadas na conta cartdo.

O seu formato € normalizado, permitindo utilizagdo em ATM's e em TPA’,
mediante a inser¢céo de um codigo pessoal (PIN).

Precario

Anuidade:

Substituicao:

Validade:

Extravio:

Estado deteriorado:
Emissao:

Emisséao Urgente:

Comissédo de carregamento:
Estado deteriorado:
Colocacéo Lista Negra:
Copia de Recibo de Compra:

Custos por transaccdes:

Limites de Utilizacdo:

- Diério;

- Mensal;

- Anual

Pagamento POS na Rede BNI:

[sento

[sento

2 Anos
5.000,00 ACA
2.613,00 AOA
8.506,00 AOCA
11.228,00 ACA
5,0%

2.613,00 AOA
3.438,00 AOA
6.016,00 AOA

800.000,00 AOA
800.000,00 AOA
9.700.000,00 AOA
I[sento

Pagamento POS Outras Redes Domésticas:  3,0%

Pagamento POS Resto do Mundo:
Levantamento ATM na Rede BNI:

3,0%
[sento

Levantamento ATM Outras Redes Domeésticas: Isento
Levantamento ATM Resto do Mundo: [sento
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CARTAO DE CREDITO BancoB
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O Cartdo de Crédito BNI € emitido sob licenca da Mastercard e € totalmente
gerido pelo Banco. Dispde de funcionalidades de pagamentos nacionais e
Internacionais, € aceite em milhdes de estabelecimentos em todo o mundo
e funciona sempre a crédito — pagamentos e levantamentos.

Pode ser utilizado em todos os TPA's e ATM's que tenham o simbolo da
Mastercard, em Angola e no estrangeiro.

Permite ao Cliente levantar dinheiro (cash advance) e fazer pagamentos de
compras e servicos, mesmo que n&o tenha dinheiro na sua a conta a ordem.
Possibilita, portanto, o acesso a uma linha de crédito em qualquer parte do mundo,
sem ter de pedir a0 Banco e mediante o pagamento dos juros correspondentes.
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CARTAO MASTERCARD STANDARD BancoBNI
Precario

Anuidade: 20.625,00 AOA
Substituicdo: 6.875,00 ACA
Producdo Urgente: 11.229,00 AOA
Colocagéo Lista Negra: 1.146,00 AOA
Extracto (22 via): 1.146,00 AOA
Encargos Extracto Mensal: I[sento

Copia Recibo de Compra: 5729,00 AOA
Pagamentos

ATM Rede BNI: Isento

ATM Rede Domeéstica: 3%

ATM Resto do Mundo: 3%

Encargos Pagamentos em Atraso

Atraso Pagamento: 8.021,00 AOCA
Meses Seguintes: 4.583,00 ACA
Excesso de Limite de Utilizagado: 5.729,00 ACA
Juros

Taxa: 25% a.a.
Juros de Mora 10% a.a.

Taxa de Penalizacao: [sento
Impostos

Imposto de Selo: 0,7%

Imposto de Selo sobre os Juros: 0.2%

Imposto de Selo Utilizagdo do Crédito: 0,1%
Levantamentos

Levantamento ATM Rede BNI: 7.5%

Cash Advance: 7,5%
Levantamento ATM Rede Doméstica:  7,5%
Levantamento ATM Resto do Mundo:  7,5%
Consultas

Rede BNI: [sento

Outras Redes: 229,00 AOA
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BancoB:

Precario

Anuidade:

Substituicdo:

Produc¢éo Urgente:

Producdo Urgente no Estrangeiro:
Colocagéo Lista Negra:

Extracto (22 via):

Encargos Extracto Mensal:

Copla Recibo de Compra:

Pagamentos

ATM Rede BNI:

ATM Rede Domeéstica:

ATM Resto do Mundo:

Encargos Pagamentos em Atraso
Meses Seguintes:

Juros

Taxa:
Juros de Mora

Impostos
Imposto de Selo:
Levantamentos

Levantamento ATM Rede BNI:
Cash Advance:

Levantamento ATM Rede Domeéstica:
Levantamento ATM Resto do Mundo:

Consultas

Rede BNI:
Outras Redes:

25.666,00 AOA
14.896,00 AOA
11.229,00 AOA
22.916,00 AOA
343700 AOA
1.146,00 AOA
[sento
5729,00 AOA

[sento
3%
3%

11.458,00 AOA

27% aa.
10% aa.

0.7%

7.5%
7.5%
7.5%
7.5%

[sento
229,00 AOA
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CARTAO MASTERCARD CORPORATE BancoBNI

O Cartdo BNI Mastercard Corporate fol criado para que as empresas disponibilizem
aos seus executivos a melhor solu¢cdo em gestéo de despesas de viagens de

negocios e representacdes. Com este cartdo o processo de compras torna-se mais
simples, rapido e racional. E possivel controlar o que se compra, onde e por quem,

substituindo assim o fundo de maneio.

Precario

Anuidade:

Substituicao:

Producdo Urgente:

Produc¢do Urgente no Estrangeiro:
Inibigéo:

Colocacgéo Lista Negra:

Extracto (22 via):

Encargos Extracto Mensal:

Copia Recibo de Compra:

Pagamentos

ATM Rede BNI:

ATM Rede Domeéstica:
ATM Resto do Mundo:

Encargos Pagamentos em Atraso
192 Més:
Meses Seguintes:

Juros
Taxa:
Juros de Mora

Impostos
Imposto de Selo sobre Comissdes:
Imposto de Selo sobre os Juros:

Levantamentos
Levantamento ATM Rede BNI:
Cash Advance:

Levantamento ATM Rede Domeéstica:
Levantamento ATM Resto do Mundo:

Consultas
Rede BNI:
Outras Redes:

22.458,00 AOA
10.000,00 AOA
13.521,00 AOA
14.144,00 AOA
7.104,00 ACA
3.437,00 ACA
1.146,00 AOA
[sento

5729,00 AOA

[sento
3%%
3%

11.458,00 ACA
11.458,00 ACA

25% aa.
10% a.a.

7.5%
7.5%
7.5%
7.5%

[sento
229,00 AOA
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CICLOS DE PAGAMENTO BancoB
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Cartdes Mastercard

Fecho de Extracto
Dia 5 de cada més

Pagamento do Extracto

Dia 25 do més seguinte



Paixao pelo futuro

Apoio ao Cliente

O Banco BNI tem um call center aberto 24 horas para garantir 0 suporte aos clientes
e ndo clientes do Banco. Contactos: Bnionline@bni.ao ® 222632910 e 929090060 ¢ 924068383





